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10.03.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE : 

Akar'dan Türkiye'nin Bükreş Büyükelçiliğine ziyaret 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, resmi ziyarette bulunmak üzere Romanya'da. Türkiye'nin 

Bükreş Büyükelçiliğini ziyaret eden ve Büyükelçi Füsun Aramaz'dan bilgi alan Bakan Akar 

Romanya ve Türkiye arasında işbirliğine dikkat çekti. (@tcsavunma) 

 

Dışişleri'nden Suudi Arabistan açıklaması 

Dışişleri Bakanlığı Suudi Arabistan’ın Dammam şehri yakınlarında gerçekleştirilen saldırı ile 

ilgili geçmiş olsun mesajı paylaştı. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada Suudi Arabistan'ın 

Dammam şehrinde bulunan Ras Tanura limanı ve Aramco tesislerine 7 Mart'ta bomba yüklü 

insansız hava aracı (İHA) ve balistik füzeyle saldırı düzenlendiği hatırlatıldı. (@TC_Disisleri) 

 

Barış Pınarı bölgesinde bir yılda 711 terörist etkisiz hale getirildi 

Barış Pınarı Harekatı ile terörden temizlenen Tel Abyad ve Rasulayn'da güven ve istikrar 

ortamı için çalışmalar devam ediyor. Güvenlik güçlerinin, Suriye Milli Ordusu ve Yerel 

Kolluk Birimleri ile yürüttüğü operasyonlarda son bir yılda, 574 PKK/YPG'li ve 137 DEAŞ'lı 

terörist etkisiz hale getirildi. 71 terör saldırısı girişimi engellendi. 

 

Doğu Akdeniz 

• İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio, "İtalya, Kıbrıs sorununda BM anlaşmaları ve 

karaları dışındaki çözümü sağlamaya yönelik her türlü girişimi şiddetle reddediyor" 

dedi. Luigi Di Maio, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi ile İtalya'nın ikili ilişkilerini 

'mükemmel' olarak tanımladı. 

• AKP  Sözcüsü Ömer Çelik: “Yunanistan, başka ülkelere güvenerek Türkiye karşıtı 

adımlar atıyor. Bunlar çıkarlarının bittiği yerde Yunanistan'ı terk edecekler. Bu yüzden 

Yunanistan, Türkiye ve KKTC ile müzakere masasına oturmalı. Yunanistan’ın, 
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KKTC’ye ve Türkiye Cumhuriyeti Devleti’ne saygılı bir şekilde müzakere masasında 

sonuç araması her şeyden daha kıymetlidir. Arap Birliği'nin Türkiye karşıtı bildirisini 

Yunanistan'ın olumlu karşılamasını not ediyoruz.“ 

• Libya Başbakanı Dibeybe: "Libya ve Türkiye'nin, Doğu Akdeniz'deki anlaşması 

ülkemiz çıkarınadır. Libya, Türkiye ile imzaladığı anlaşma sayesinde Doğu 

Akdeniz'deki gaz yatakları hakkından iyi bir pay kazandı." 

• Fransa merkezli Le Parisien: 

• "Doğu Akdeniz'de gaz rezervlerinin tehdit altında olduğunu gören Kıbrıs (GKRY) ve 

Yunanistan dışında Avrupalı ortaklarımız, Macron'un izinden gitmeye hazır değiller." 

• İsrail ve GKRY, Afrodit sahası konusunda bir mutabakata vardı. GKRY Enerji Bakanı 

Pilides, "Mutabakat, ortak bir metinle açıklanacak. 9 yıllık müzakerelerden sonra bu 

noktaya gelmekten mutluyuz." dedi. Afrodit sahasındaki 127,4 milyar m3 gazın değeri 

9 milyar dolar. 

• İsrail Enerji Bakanı Yuval Steinitz: GKRY ve Yunanistan ile ilişkilerimiz, her 

zamankinden daha iyi ve güçlü durumdadır. Bugün, koordineli tatbikatlar yapıyoruz, 

savunma işbirliği geliştiriyoruz. ABD'nin yanımızda olması, ilişkilerimizin 

gelişmesine çok destek veriyor. 

• İsrail Enerji Bakanı Yuval Steinitz: Umarım, Türkiye bir gün Doğu Akdeniz Gaz 

Forumu’nun üyesi olur. Türkiye ile işbirliğine hazırız. Fakat, Türkiye’yi bölgede 

gerilim yaratma yerine, bölgesel işbirliğinin bir parçası olarak görmeyi istiyoruz. 

• GKRY basınındaki haberlere göre, İsrail'in Yishai gaz sahası sınırı ile GKRY'nin tek 

taraflı ilan ettiği sözde parsellerde yer alan Afrodit gaz sahasının sınırıyla çakıştığı 

gerekçesiyle yaşanan ve 9 yıldır devam eden anlaşmazlığın ardından taraflar arasında 

mutabakata varıldı. 

• Afrodit sahasının bir bölümü İsrail'in deniz yetki alanında kaldığı için, İsrail sahadaki 

çalışmalar başlamadan önce kendisiyle GKRY arasında bir anlaşmanın yapılmasını 

şart koşmuştu. İsrail ve Rum diplomatlar, deniz sınırlarının yeniden çizilmesi için 

görüşmelere başlamıştı. 

• İsrail Ulusal Altyapı, Enerji ve Su Kaynakları Bakanı Yuval Steinitz: Doğu Akdeniz 

Gaz Formu (EMGF) çok önemlidir. Arap ülkeleri, Avrupa ülkeleri ve İsrail ilk kez 

ekonomi ve stratejik konularda aynı masaya oturuyorlar. 

• Mısır'ın, gaz/petrol arama parselleri için yayınladığı ihale ilanı haritasında yer alan 18. 

parsel, Yunanistan'ın itirazları ve tepkileri sonucu güncellenerek 28. meridyenin 
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üzerinde durdu. 18. parselin önceki konumu, Sevilla Haritası'nın orta noktasında 

bulunuyordu. Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias, Mısır Dışişleri Bakanı Şükrü ile 

bugün bir araya gelerek, "Mısır'ın yakın zamanda ihaleye çıkardığı bir parselinin 

ortaya çıkardığı sorun, Mısır tarafını ilgilendiren tamamen teknik bir meseledir." 

demişti. (@akdenizpolitik, @AkdenizKibris) 

 

Terör Gündemi 

• Terör örgütü PKK/KCK'ya yönelik Mersin, Gaziantep ve Diyarbakır'da düzenlenen 

operasyonlarda gözaltına alınan eski HDP yöneticilerinden 4'ü tutuklandı. 

• Hakkari'de kent merkezinde terör örgütü PKK adına bildiri dağıttığı belirlenen ve 

gözaltına alınan 2 zanlı tutuklandı. 

• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, FETÖ soruşturması kapsamında ByLock kullanıcısı 

15 şüpheli hakkında gözaltı kararı verdi. 

• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı Terör Suçları Soruşturma Bürosunca yürütülen 2005 

yılı polis memurluğundan komiser yardımcılığına geçiş soruşturması kapsamında, 51 

FETÖ/PDY mensubu hakkında gözaltı kararı verildi.  

• Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, istihbarat kanallarından alınan bilgiye göre, 

Hakurk ve Kandil’e yapılan hava harekatında, 1'i sözde lider kadrosundan olmak üzere 

25 teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı.  

• Rusya'nın Ankara Büyükelçisi Andrey Karlov'a suikastla ilgili aralarında FETÖ 

elebaşı firari Fetullah Gülen'in de bulunduğu 7'si tutuklu 28 sanık için karar verildi. 5 

sanık ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası aldı.  
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• Osmaniye'de terör örgütü PKK'ya yönelik operasyonda tespit edilen sığınakta 

mühimmat ve yaşam malzemeleri bulundu. (TRT Haber) 

 2. AVRUPA :  

Fransa: Husilerin Suudi Arabistan’a yönelik saldırıları tehlikeli bir tırmanış 

Fransa, Husi milislerin Suudi Arabistan’ın birçok şehrini silahlı insansız hava araçları (SİHA) 

ve füzeler ile hedef almasını kınayarak, bu durumu ‘tehlikeli bir tırmanış ve uluslararası 

hukukun ihlali’ olarak nitelendirdi.Fransa, Husileri bölgedeki istikrarsızlaştırıcı faaliyetleri ve 

Yemen’de krizi sona erdirmeye yönelik süreçle çatışan Marib bölgesine yönelik saldırıları 

durdurmaya çağırdı.(Şarkul Avsat) 

Almanya'da uyum için beş aşamalı plan 

Almanya'da Başbakan Angela Merkel başkanlığında gerçekleştirilen 13'üncü Uyum 

Zirvesinden beş aşamalı ulusal eylem planı çıktı. Almanya'ya gelen yabancılar ve ülkede 

yaşayan göçmen kökenlilerin topluma uyumunu çeşitli boyutlarıyla teşvik etmeyi hedefleyen 

plan, göç öncesinden dil öğrenimine, göçmenlerin istihdam piyasasına kazandırılmasından 

kamu ve özel sektörde fırsat eşitliğine 100'ü aşkın önlem içeriyor. Planın hazırlanması 

sürecinde, aralarında 75 göçmen derneğinin de bulunduğu sivil toplumla da işbirliği 

yapıldı.(DW) 

AİHM'den Türkiye'ye karşı hak ihlali kararı 

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), Yargıçlar ve Savcılar Birliği'nin (YARSAV) eski 

başkanı Ömer Faruk Eminağaoğlu'nun başvurusunu karara bağlayarak Türkiye'yi hak 

ihlalinden mahkum etti.AİHM, oybirliğiyle aldığı kararda Türkiye’nin Avrupa İnsan Hakları 

Sözleşmesi’nin (AİHS) adil yargılanma hakkıyla ilgili 6'ncı maddesini, özel ve aile yaşamına 

saygıyla ilgili 8'inci maddesini ve düşünce ve ifade özgürlüğü ile ilgili 10'uncu maddesini 

ihlal ettiğine hükmetti. Eminağaoğlu'nun telefonlarının dinlenmesi ve bu kayıtların disiplin 

cezası sürecinde kanıt olarak gösterilmesi de ihlal sayıldı.(DW) 
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AP'de üç Katalan siyasetçinin dokunulmazlıkları kaldırıldı 

Avrupa Parlamentosu, Katalonya'nın eski başbakanı Carles Puigdemont ve iki Katalan 

siyasetçinin dokunulmazlıklarının kaldırılmasına onay verdi. İspanya, bu siyasetçileri 

yargılamak için iadesini istiyor.(DW) 

NATO: Irak'ta ABD kuvvetlerinin rolünü kesinlikle almayacağız 

NATO'nun Irak Temsilcisi Korgeneral Pierre Olsen, kendisine bağlı kuvvetlerin, ülkedeki 

orduya eğitim ve danışmanlık sunmayı sürdüreceğini, ancak ABD kuvvetlerinin rolünü 

kesinlikle almayacağını söyledi.(Sputnik) 

Avrupa Konseyi'nden 'Avrupa ülkeleri sığınmacıları korumuyor' uyarısı 

Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Mijatovic, AB ülkelerinin Akdeniz'i geçerek 

Avrupa'ya ulaşmaya çalışan sığınmacıları korumadığı uyarısında bulunarak insan haklarına 

saygı gösteren göç politikası izlemesi gerektiğini söyledi.(Sputnik) 

BM: İsviçre'de peçeyi yasağının kabul edilmesi üzüntü verici 

Birleşmiş Milletler (BM), İsviçre'de "Yüzü tamamen örtme (peçe) yasağının" pazar günü 

yapılan referandumda kabul edilmesinin "problematik" ve "derin üzüntü verici" olduğunu 

duyurdu.(Ortadoğu Haber) 

Yunanistan, Türkiye’ye karşı Fransa’dan SCALP seyir füzesi alıyor 

Türkiye’ye karşı konumlanan Yunanistan, Fransa ve İsrail’den yeni silah sistemleri almaya 

hazırlanıyor. Bunların en dikkat çekenlerinden bazıları ise 1000 kilometre menzilli Fransız 

SCALP seyir füzesi ile İsrail’in Demir Kubbe hava savunma sistemleri.(Ortadoğu Haber) 

 3. ORTA DOĞU : 

Amerika El-Hol kampındaki teröristleri Irak’a intikal ettiriyor 

Irak parlamentosunda Fetih ittifakı üyesi Muhammed Kerim, Amerika IŞİD teröristlerini 

sığınmacı kılığında Suriye’deki El-Hol kampından Irak’a intikal ettirdiğini belirtti. Kerim, 

Suriye’den Irak’a teröristlerin mülteci kılığında sokulması için bazı çabalar yürütüldüğünü, 
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oysa bunlar mülteci olmadığını ve aslında kampta yaşayan IŞİD teröristleri olduğunu kaydetti. 

(El Malume) 

Irak, İsrail ile ilişkileri normalleştirme niyetini yalanladı 

Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih'in sözcüsü, BAE'ye ait olan Arap Sky News Network'ün 

haberine tepki göstererek, "Bazı siteler ve sayfalar, cumhurbaşkana atfedilen sahte ifadeler 

yayınlayarak,  Irak'ın, Filistinlilerle koordine içinde olacak şekilde İsrail ile barış anlaşması 

imzalamaya hazır şeklinde yazdılar." dedi. Kuzey Irak Kürt Bölgesel Yönetimi de yaptığı 

açıklamada, "Bu medya kuruluşlarında yayınlananların tamamen yanlış olduğunu ve bu 

iddiaların uydurma olduğunu vurguluyoruz." dedi. (FHA) 

İran: Amerika anlaşmaya uymak zorundadır 

İran Hükûmet Sözcüsü Ali Rebii, Tahran yönetimi İsrail ordusunun İran’ın nükleer tesislerine 

saldırı gibi komik tehditlerini ciddiye bile almadığını belirtti. Rebii ayrıca, KOEP anlaşması 

İran tarihinde bir dönüm noktası olduğunu vurguladı. Rebii, KOEP uluslararası bir anlaşma 

olduğunu ve Amerika da bu anlaşmaya uymaktan başka çaresi olmadığını ifade etti. (İSNA) 

Suudi Dışişleri Bakanı, Katar Emiri ile görüştü 

Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamed Al Sani'nin, Suudi Arabistan Kralı Selman bin 

Abdülaziz'den ikili ilişkileri güçlendirmeye ilişkin bir mesaj aldı. Al Sani, Suudi Arabistan 

Dışişleri Bakanı Faysal bin Ferhan Al Suud'u başkent Doha'daki Emirlik Divanı'nda kabul 

etti. Mesajın iki ülkeyi birbirine bağlayan derin kardeşlik ilişkileri, bu ilişkileri destekleme ve 

güçlendirme yollarının yanı sıra bölgesel ve uluslararası konularla alakalı olduğu belirtildi. 

(QNA) 

4. AFRİKA : 

Dibeybe: “Yeniden bir savaşa izin veremeyiz. Savaş durmalı." 

Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Dibeybe, tüm tarafların Savunma Bakanlığı'nı talep 

ettiğini belirterek, "Yeniden bir savaşa izin veremeyiz. Savaş durmalı." dedi. Dibeybe, 

Libya'nın paralı askerlerden arındırılması gerektiğini dile getirdi. 
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Libya Başbakanı Dabaiba: 

Libya-Türkiye denizcilik anlaşması Libya'nın çıkarına ve bununla Libya, Akdeniz sularında 

geniş bir alan elde etti. (@fawaselmedia) 

 

Libya Başbakanı paralı askerlerin ülkeyi terk etmesini istedi 

AFP’ye göre Dibeybe, güvenoyu oturumu için Sirte’de toplanan Temsilciler Meclisi’ne 

hitaben yaptığı konuşmada, “Paralı askerler Libya’nın sırtında bir hançer ve onları çıkarıp 

gitmeleri için çalışmalıyız” diyerek, bunların ülkeden ayrılmalarını talep etmek için Birleşmiş 

Milletler (BM) ve paralı asker gönderen ülkelerle iletişime geçeceğini söyledi.  

 

Yeni Libya hükümetine güven oturumuna yeniden başlandı 

Libya Temsilciler Meclisi’nin birinci başkan yardımcısı Fevzi en-Nuveyri, 8 Mart’ta 

yapılması planlanan, yeni ulusal birlik hükümetine güven vermek için düzenlenen parlamento 

oturumunun ertelendiğini ve hükümeti kurmakla görevli Başbakan Abdulhamid Dibeybe’nin 

katılımı çağrısıyla yeniden başlandığını açıkladı. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Kiev'de Kırım'la dayanışma mitingi düzenlendi 

Taras Şevçenko Parkı'nda düzenlenen etkinlikte, Kırım'a kartpostal ve kitaplar göndermek 

için stant kuruldu.Etkinlikte, Kırım Tatar Milli Meclisi Başkanı Refat Çubarov, Ukrayna 

Devlet Başkanlığı Kırım Özerk Cumhuriyeti Daimi Temsilcisi Anton Korineviç'in yanı sıra 

pek çok insan hakları aktivisti değerlendirmelerde bulundu.(TRT Avaz) 

İlk bağımsız rapor: "Çin, Uygurlara yaptıklarıyla BM Soykırım Sözleşmesi'nin tüm 

maddelerini ihlal etti" 

Washington DC merkezli Newlines Strateji ve Politika Enstitüsü yeni yayımladığı raporda, 

Çin hükümetinin Uygurlara yönelik politikalarıyla Birleşmiş Milletler Soykırım 

Sözleşmesi'ndeki bütün maddeleri ihlal ettiğini duyurdu.Raporda, Çin hükümetinin "BM 

Soykırım Sözleşmesi'ne aykırı olarak, Uygurlara karşı devam eden soykırımdan sorumlu 

olduğu" belirtildi.(Şarkul Avsat) 

 



 
 

 8 

Uygur Türklerinin zorla çalıştırıldığını raporlayan araştırmacıya Çinli şirketlerden dava 

Çin'in Doğu Türkistan'daki insan hakları ihlalleri gerekçesiyle ABD'nin pamuk ithalatına 

yaptırım uygulamasıyla zarara uğrayan firmalar, konuyla iligili raporu hazırlayan Alman 

araştırmacıya tazminat davası açtı.(EuroNews) 

Sarkisyan : Genelkurmay Başkanı görevinden el çektiriliyor 

Ermenistan Cumhurbaşkanı Armen Sarkisyan, Genelkurmay Başkanı Onik Gasparyan'ın 

görevden alınmasının hukuki ve anayasal sorumluluğunda olduğunu söyleyerek, siyasi 

sonuçların da Başbakan'a ait olduğunu sözlerine ekledi. Genelkurmay Başkanı görevinden el 

çektiriliyor. Başbakan Paşinyan'ın Genelkurmay Başkanını azletme kararı yasalara göre 

yürürlüğe giriyor. Cumhurbaşkanı da bu karara itiraz etmeyeceğini duyurdu ve sorumluluğu 

Paşinyan hükümetine attı. 

Öte yandan,Ermenistan'da Genelkurmay Başkanı Onik Gasparyan'ın artık Silahlı Kuvvetler 

Genelkurmay Başkanı olmadığı iktidardaki parti temsilcisi Alen Simonyan tarafından 

açıklandı. (@rusencenter)  

6.ABD : 

ABD: Husi saldırıları karşısında Suudi Arabistan'ın yanındayız 

ABD hükümeti dün yaptığı açıklamada, Husi grubunun başlattığı saldırılara karşı Suudi 

Arabistan'ın yanında olma konusunda kararlı tutumunu yineledi. Suudi Arabistan'daki 

sivillerin yaşamını tehlikeye atan saldırıları kınadı. Yemen’de meşru hükümeti destekleyen 

Arap Koalisyonu güçleri de dün Husi milisleri tarafından sistematik ve kasıtlı bir şekilde 

ülkenin güneyindeki Hamis Muşayt bölgesine gönderilen balistik füze ile bir silahlı insansız 

hava aracının (SİHA) havada imha edildiğini duyurdu.(Şarkul Avsat) 

Biden iki komutanlığın başına kadınları aday gösterdi 

ABD Başkanı Joe Biden, Dünya Kadınlar Günü’nde General Jacqueline Van Ovost’u ABD 

Ulaştırma Komutanlığı’na (TRANSCOM), General Laura Richardson’u da ABD Güney 

Komutanlığı’na (USSOUTHCOM) aday gösterdiğini açıkladı. Van Ovost ve Richardson, 

Senato tarafından adaylıkların onaylanmaları halinde 2016’da Kuzey Komutanlığı’na atanan 

Lori Jean Robinson’un ardından ülke tarihinde dört yıldız alarak böyle yüksek bir askeri 

konuma sahip olan ikinci ve üçüncü kadınlar olacak.(Şarkul Avsat) 
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CIA, Nijer'de kurduğu hava üssünü büyütmüş 

The New York Times'ın haberine göre, elde edilen yeni uydu görüntüleri, Nijer'in Dirkou 

kentindeki hava üssünün 2018'den bu yana önemli ölçüde büyüdüğünü gösterdi. 

Görüntülerde, askeri üsse daha uzun bir pist eklendiği ve güvenlik tedbirlerinin arttırıldığı 

belirlendi. Yeni görüntülerde, ilk kez, üsten uçan bir MQ-9 Reaper tipi insansız hava aracı da 

görüldü.(Ortadoğu Haber) 

ABD Afganistan’da seçimlere kadar ülkeyi geçiş hükümetinin yönetmesini önerdi 

ABD, hazırladığı Afganistan barış planı ile ateşkesi izleyecek ortak bir komite ile yeni bir 

anayasa kararlaştırılıp seçimler yapılana kadar mevcut hükümet yerine geçici bir hükümet 

kurulması çağrısında bulundu. Ancak çatışmanın tarafları, plandaki önerilere şiddetle itiraz 

ediyor.(Şarkul Avsat) 

Biden'a İran mektubu 

ABD'de Temsilciler Meclisinin 70'i Demokrat, 70'i Cumhuriyetçi 140 üyesi, Dışişleri Bakanı 

Anthony Blinken'a gönderdikleri mektupta, İran ile "kapsamlı bir anlaşma" yapılması için 

çağrıda bulundu.ABD'li Demokrat ve Cumhuriyetçi 140 Kongre üyesi, Joe Biden 

yönetiminden, İran ile “terörle mücadele” ve “balistik füze” konularının da dahil edildiği 

"kapsamlı bir anlaşmaya" varmasını istedi.(TRT Haber) 

7. RUSYA : 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Ortadoğu turuna çıktı 

9'unda BAE'de (MBZ ile görüşme), 10'unda Suudi Arabistan'da (MBS ile röportaj), 11'inde 

Katar'da olacak. 15 Mart'ta olacak Lübnan ve 17'sinde de İsrail ile görüşecek. 

 

Rusya: Karlov suikastı davasında kararın çıkması tatmin edici 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Rusya’nın Ankara Büyükelçisi Andrey Karlov suikastı davasında 

kararın çıkmasını “tatmin edici” olarak nitelendirdi. Açıklamada, Rusya’nın Ankara 

Büyükelçisi Andrey Karlov’un 19 Aralık 2016’da suikast sonucu öldürülmesine ilişkin 

görülen davadaki kararla ilgili, “Türkiye’nin adalet ve yargı sistemlerinin Rus-Türk 
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ilişkilerinin modern tarihinde ağır bir iz bırakan trajik olaya ilişkin nihayet karar vermesi 

tatmin edicidir.” değerlendirmesinde bulunuldu. (tass/ria/euronews) 

Rusya ile Çin ayda ortak istasyon kuracak 

Rusya ile Çin arasında ayda  ortak uzay istasyonu kurulmasına yönelik mutabakat zaptı 

imzalandı. Rusya Federal Uzay Ajansı’ndan (Roscosmos) yapılan yazılı açıklamada, 

Roscosmos ile Çin Ulusal Uzay İdaresi (CNSA) arasında, ayda araştırmalar yapmak üzere 

ortak bir istasyon kurulması konusunda mutabakat zaptı imzalandığı belirtildi. 

(tass/euronews) 

Rusya'da Navalny protestoları: Moskova, 5 sosyal medya platformuna dava açtı 

Rusya'da, "çocukların izinsiz eylemlere katılması için çağrı yapan" paylaşımları kaldırmadığı 

gerekçesiyle beş sosyal medya platformu hakkında yasal işlem başlatıldı. Yasalara göre 

Twitter, Facebook ve Google aleyhine yapılan 3'er ayrı dava başvurusunda yer alan ihlallerin 

cezası 45 bin doları bulabiliyor. Video paylaşım ağı TikTok ile mesajlaşma uygulaması 

Telegram hakkında benzer davalar açıldı. ((euronews/tass) 

Rus Dışişleri: Moskova’da Afganistan konulu konferans 18 Mart’ta planlanıyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, Moskova’da Afganistan konulu 

konferansın 18 Mart tarihinde yapılması planlandığı belirtildi. (tass) 

Lavrov ile Çavuşoğlu Katar'da bir araya gelecek 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’un Türk mevkidaşı Mevlüt Çavuşoğlu ile Katar’ın 

başkenti Doha’da bir araya geleceği belirtildi. Rusya Dışişleri yetkililer, Lavrov’un Ortadoğu 

turu kapsamında bugün Türk mevkidaşı ile biraraya geleceğini söyledi. (ria/interfax) 

Rusya, ABD’yi uyardı: Bu düpedüz siber suç kapsamına girer 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD’nin Rusya’ya karşı bir dizi siber saldırı planladığı 

iddiasının yer aldığı New York Times haberinin kendilerinde kaygı yarattığını belirtti ve 

gerçekleşmesi halinde böyle bir şeyin siber suç kapsamına gireceği uyarısında bulundu. 

(tass/sputnik) 



 
 

 11 

Lavrov, Abu Dabi'de Lübnan Başbakanı Hariri'yle görüştü 

Abu Dabi'yi ziyaret eden Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un Lübnan Başbakanı Saad 

Hariri'yle bir görüşme gerçekleştirdiği belirtildi. Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasına 

göre Lavrov ve Hariri, Lübnan'daki krizin ana siyasi güçlerin ve mezheplerin desteğini alacak 

teknokrat bir hükümet kurulması yoluyla en kısa sürede çözülmesi hedefi bağlamında bu 

ülkedeki duruma ilişkin etraflı bir görüş alışverişi yaptı. (tass/sputnik) 

Lavrov’dan nükleer anlaşmaya dönülmesi ile ilgili plan geliştirme çağrısı 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, İran’ın nükleer programı ile ilgili Kapsamlı Ortak 

Eylem Planı’nı (KOEP) tam olarak canlandırmak için aşırı yüklenmemenin önemli olduğunu 

belirterek, İran ve ABD’nin anlaşmaya geri dönmesi için senkronize adımları içeren bir planın 

geliştirilmesini önerdi. (tass/ria) 

Rusya'nın Minsk Büyükelçisi, Belarus muhalefetiyle görüşmeyi reddetti 

Rusya'nın Minsk Büyükelçisi Dmitriy Mezentsev, Belarus muhalefetinin görüşme talebinde 

bulunduğunu, ancak muhalefetin kurduğu Koordinasyon Konseyi'nin devletin temellerini 

bozmayı amaçladığı için görüşmeyi reddettiğini söyledi. (tass/sputnik) 

Rusya Dış İstihbarat Teşkilatı (SVR) başkanı Sergei Naryshkin: 

Washington'da Tiflis'te iktidarda olan Gürcü Rüyası partisine duyulan hoşnutsuzluk "ABD 

taleplerinin yerine getirilmesinden kaçması" nedeniyle büyüdüğü görülüyor. ABD, Gürcü 

muhalefetine sistematik bir destek sağlamayı planlıyor ve Avrupalı ortaklarını da buna 

çekiyor. Gürcistan makamlarına, Beyaz Saray'ın Tiflis ile ilgili diğer çizgisine uyması için 

baskı yapıyor. (@rusencenter) 

8. EKONOMİ : 

10 Mart 2021 dolar - euro fiyatları 

Dolar, 10 Mart 2021 sabahında 7,63 lira bandında yer alıyor.  Dolar/TL, spot piyasada 7,6319 

lira alış fiyatı, 7,6398 lira satış fiyatıyla el değiştiriyor. Euro/TL ise aynı dakikalarda 9,0687 

lira alış fiyatı, 9,0791 lira satış fiyatıyla işlem görüyor. (NTV Para) 
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Dünya Basını 

• Atina merkezli Pentapostagma, Fransa'nın Yunanistan'a SCALP seyir füzelerinin 

satışına yeşil ışık yaktığını aktardı. Pentapostagma, "Bu füzelerin menzili 1000 km. 

Belhara fırkateynlerinden fırlatılacak bu füzeler Ankara'daki hedefleri rahatlıkla 

vurabilir." yazdı. 

• Atina merkezli Pentapostagma: Yunanistan Başbakanı Miçotakis'in Demir Kubbe 

hava savunma sistemini almak için İsrail ile görüşmeleri bizzat yürüttüğünü belirterek, 

bu sistemin Yunan hava sahasını korumanın anahtarı olacağını yazdı. 

• Fransa merkezli Le Parisien: "Türkiye bir bölgesel güç; büyük ölçüde Ortadoğu, Doğu 

Akdeniz ve Kuzey Afrika'ya kadar oyunun anahtarlarını elinde tutuyor. Macron, 

Türkiye’yle çatışmaya devam edemeyeceğini, müzakere kartını oynamanın 

çatışmadan daha iyi olduğunu anladı." 

• SCOOP: İsrail yanlısı AIPAC grubu, 2015 İran anlaşmasını eleştiren bir mektubu 

imzalaması için 70 Demokrat desteğini aldı. Şimdi Bob Menendez ve Lindsey 

Graham, Biden'a sağdan baskı yapmak için güçlerini birleştiriyorlar. 

(Responsiblestatecraft) 

• L'Express, (Fransa): Poroshenko'ya göre Kremlin'in Batı ile diyalog kurmaya hazır 

olduğuna inanmak büyük bir hata. Avrupa'nın dayanışma göstermesi gerekiyor. 

Ukraynalıları Rusya'dan korumaya yalnızca Joe Biden'ın yardım edeceğinden emin. 

• El Cezire (Katar): Mısır, ABD ile pazarlık yapmak için Rus uçaklarını kullanıyor. 

Görünüşe göre yeni Amerikan yönetimi Mısır Devlet Başkanı Abdülfettah el-Sisi 

rejimini daha az destekliyor. 

• Le Point (Fransa): Avrupa aşı yarışını kaybetti. Çin ve Rusya, imajlarını iyileştirmek 

için küresel covid aşı sıkıntısını kullanıyor. Ancak AB'nin sunacak hiçbir şeyi yok. 

Liderlerinin yavaşlığı ve kibirli davranışları bir çıkış yolu bulmalarını da  zorlaştırıyor. 

• Defense News: Türkiye, Altay tankının motor üretimi için Güney Kore ile anlaştı. 

 

  

 


